



Głos Sobkowska

NR 9/2018 • wrzesień • nakład 1000 szt • ISSN 1734-2147 • www.sobkow.pl

XVI Dożynki Powiatowe odbyły się w tym roku w Sobkowie



Corocznie gospodarzem Dożynek Powiatowych jest Powiat Jędrzejowski oraz jedna z gmin naszego powiatu, w tym roku przyszła kolej na gminę Sobków, która w dniu 26 sierpnia br. gościła u siebie przedstawicieli całego powiatu jędrzejowskiego oraz gości spoza powiatu. Mimo iż od rana pogoda nie sprzyjała organizatorzy dożynek nie tracili wiary, że dla wszystkich, którzy tego dnia zebrali się, aby podziękować za tegoroczne plony, zaświeci słońce.

Jak nakazuje zwyczaj, obchody XVI Dożynek Powiatowych rozpoczęto od formowania korowodu, który ruszył spod Urzędu Gminy w Sobkowie do Kościoła Parafialnego pod wezwaniem św. Stanisława Biskupa i Męczennika. Na czele korowodu, za orkiestrą dętą OSP z Sędziszowa, szli starostwie tegorocznych dożynek Ewa Gajoz z Wólki Kawęckiej i Tomasz Krzywda z Brzegów, a za nimi – z koszami wypełnionymi płodami rolnymi – dziewczęta symbolizujące dziewięć

gmin powiatu, przedstawiciele powiatu jędrzejowskiego oraz wójtowie każdej z gmin powiatu wraz z delegacjami niosącymi wieńce dożynkowe.

Korowód o godz. 15.00 dotarł do kościoła, gdzie odbyła się uroczysta msza święta, której przewodniczył ksiądz Leszek Molenda

wraz z zaproszonymi duszpasterzami z sąsiednich parafii w gminie Sobków.

Zgodnie z nadziejami, jakie towarzyszyły organizatorom dożynek po wyjściu z kościoła i ponownym uformowaniu korowodu deszcz ustąpił, a na niebie pojawiło się słońce.

ciąg dalszy na stronie 2





Dalsze uroczystości związane z tradycyjnymi obrzędami dożynkowymi miały miejsce na stadionie przy ul. Źródłowej w Sobkowie, gdzie po odśpiewaniu hymnu państwowego starosta jędrzejowski Edmund Kaczmarek powitał gości i dokonał oficjalnego otwarcia dożynek. Następnie uczennice z klas gimnazjalnych Szkoły Podstawowej w Sobkowie wyrecytowały utwory literackie. Po pięknej recytacji przyszedł czas na wręczenie przez starostów dożynek chleba z tegorocznych plonów dla gospodarzy XVI Dożynek Powiatowych tj. starosty jędrzejowskiego i przewodniczącej Rady Powiatu oraz wójta gminy Sobków i przewodniczącego Rady Gminy Sobków. Po tym symbolicznym geście oraz podziękowaniach kierowanych przez starostę jędrzejowskiego do rolników Starostowie Dożynek wspólnie dokonali podzielenia chleba, częstując nim uczestników dożynek. Po zakończeniu części związanej z przekazaniem chleba przyszedł czas na obrzędy ośpiewania i obtańczenia wieńców dożynkowych. Ten najbarwniejszy punkt uroczystości, którym jak co roku jest wręczenie

kolejno wóldarzom z każdej gminy wieńca dożynkowego, wykonanego specjalnie na tę okazję zawsze budzi duże zainteresowanie. Obrzęd ten rozpoczął się od wręczenia wieńca staroście jędrzejowskiemu, a następnie każda z delegacji wręczyła wieniec swojemu wóldarzowi. Wśród przedstawicieli gminy Sobków, obok wójta gminy Sobków Tadeusza Domińczaka, znaleźli się przewodniczący Rady Gminy Sobków Ryszard Dębiński, sekretarz gminy Sobków Piotr Wawer, radni Rady Gminy Sobków, sołtysi z terenu gminy, członkinie KGW „Korytniczanki”, członkinie KGW ze Staniowic, przedstawiciele ochotniczych straży pożarnych z gminy Sobków, pracownicy Urzędu Gminy

i pracownicy świetlic wiejskich z terenu gminy oraz zaproszeni goście. Ważnym elementem tworzącym całość obrzędów dożynkowych była Kapela Stefana Wyczyńskiego z Lubczy, która jak co roku zapewniła oprawę muzyczną na czas obrzędów dożynkowych.

Po tej barwnej i przepięknej tradycją ludową części dożynek przyszedł czas na występy wokalne kół gospodyń wiejskich z terenu powiatu oraz zespołu Nidzianie wywodzącego się z Sobkowa. Od godziny 19.00 swój występ miał zespół Arianie natomiast podczas zabawy tanecznej dla uczestników zabawy zagrał zespół Gest.

Wioletta Zielonka



Seniorzy w gminie Sobków

Seniorzy w naszej gminie to spora część społeczeństwa, której należy się zainteresowanie ze strony najbliższych, a w razie braku takiej możliwości z pomocą powinny wyjść instytucje państwowe. Mając to na względzie, wójt gminy Sobków wraz z Fundacją Inicjatyw Społecznych Euro-Partner prowadzi diagnozę społeczną potrzeb seniorów mieszkających w gminie Sobków. W związku z powyższym wójt gminy zwraca się z zapytaniem do mieszkańców gminy zwłaszcza seniorów, osób niepełnosprawnych oraz niesamodzielnych, czy chcieliby skorzystać z form wsparcia, które mogłyby być sfinansowane ze środków unijnych.

W ramach dofinansowania możliwa jest realizacja następujących inicjatyw:

- 1) utworzenie Klubu Seniora, w którym realizowane byłyby zajęcia o charakterze integracyjnym oraz zajęcia z rozwoju zainteresowań m.in. nauka podstaw obsługi komputera, wyjazdy do kina, teatru, spotkania ze specjalistami np. dietetyki, prawnik, nauka podstaw pierwszej pomocy, wykłady z zakresu profilaktyki i promocji zdrowia
- 2) opieka psychologiczna w formie indywidualnych sesji z psychologiem, jak rów-

niez samopomocowych grup wsparcia oraz spotkań grupowych

- 3) konsultacje lekarzy specjalistów np. kardiolog, psychiatra, fizjoterapia
- 4) teleopieka medyczna z wykorzystaniem innowacyjnej opaski na rękę zapewniającej całodobowy monitoring. Urządzenie wyposażone jest w przycisk SOS po naciśnięciu którego opiekun (osoba wyznaczona przez seniora) zostanie powiadomiony o dokładnej lokalizacji chorego oraz opaska zadzwoni na telefon opiekuna. Ponadto opaska posiada wbudowany detektor upadku, który zadziała automatycznie w przypadku odnotowania upadku i bezruchu osoby monitorowanej oraz geolokalizator, który pozwoli namierzyć osobę potrzebującą pomocy, aby możliwe było jak najszybsze udzielenie pomocy. Powyższy projekt przewiduje możliwość finansowania ww. form wsparcia seniorów w okresie 17 miesięcy, a po upływie tego czasu byłyby one finansowane z budżetu gminy.

Prosimy o zgłaszanie osób chętnych do objęcia ww. formami wsparcia do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sobkowie przy ul. Rzecznej pod nr telefonu 41 387 12 81, czynny od poniedziałku do piątku w godz. od 7.30 do 15.30.

Proces tworzenia projektu budżetu w pigułce

Zgodnie z uchwałą Rady Gminy w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej radni, przedstawiciele jednostek pomocniczych (sołectw) oraz mieszkańcy w terminie do 30 września br. mogą składać do wójta gminy wnioski do budżetu na 2019 rok. Równoległe materiały planistyczne do projektu budżetu przedkładają kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych.

Wójt gminy we współpracy ze skarbnikiem gminy oraz pracownikami odpowiedzialnymi merytorycznie za realizację poszczególnych zadań rozpatruje złożone wnioski i w miarę możliwości finansowych gminy uwzględnia je w projekcie budżetu. Do dnia 15 listopada projekt budżetu musi trafić do Rady Gminy i Regionalnej Izby Obrochunkowej w Kielcach w celu zaopiniowania.

Następnie komisje Rady Gminy w terminie 14 dni od otrzymania projektu uchwały budżetowej odbywają posiedzenia i formułują o nim opinie. Ostateczną opinię wydaje Komisja Planowania, Budżetu i Finansów. Uchwałę budżetową Rada Gminy podejmuje przed rozpoczęciem roku budżetowego, a w szczególności uzasadnionych przypadkach nie później niż do 31 stycznia roku budżetowego.

Piesi bezpieczni na drogach



Zbliża się okres jesienno-zimowy, w którym, ze względu na wcześniej zapadający zmierzch, jest więcej zagrożeń, jakie mogą spotkać nas i nasze dzieci podczas uczestnictwa w ruchu drogowym. Nieprawidłowo lub zupełnie nieoznakowane osoby w trakcie marszu, biegu czy jazdy rowerem w warunkach niedostatecznej widoczności są narażone na bardzo

duże niebezpieczeństwo potrącenia, nierzadko śmiertelne w skutkach. Pamiętać także należy, że za brak odblasku u pieszego, biegacza lub rowerzysty poruszającego się poza terenem zabudowanym grożą mandaty. Nawet teren zabudowany, oświetlony nie daje gwarancji widoczności osób poruszających się poboczem po zmierzchu. Pieszy, znajdujący się na ciem-

nej drodze bez odblasków, jest praktycznie niewidoczny, a jeśli nawet droga jest oświetlona jego widoczność może okazać się niewystarczająca. Użycie elementów odblaskowych oraz świetlnych, umożliwi zauważenie osób znajdujących się na drodze z odległości kilkuset metrów, natomiast nieoznakowanych z odległości zaledwie kilkudziesięciu metrów. W zdecydowany sposób wpływa to na możliwość podjęcia prawidłowej reakcji przez kierującego pojazdem i uniknięcie potrącenia osoby znajdującej się na drodze. Pamiętajmy o tym jakże ważnym elemencie naszego ubioru bądź jego uzupełnieniu w postaci opasek, latarek czy innego rodzaju odblasków, zadbajmy o to by nasze dzieci były widoczne, a my dorośli dajmy im dobry przykład. Na terenie naszej gminy znajduje się wiele odcinków dróg, na których należy zwrócić szczególną uwagę na to, abyśmy byli widoczni. Bądźmy odpowiedzialni za siebie i innych, ponieważ mogą zdarzyć sytuacje nieodwracalne w skutkach. Reagujmy wcześniej.



Susza w 2018 roku

Bezsnieżny okres zimowy znacznie wpłynął na niski poziom wód gruntowych. Następnie brak opadów już w miesiącu kwietniu i wysokie temperatury spowodowały znacznie większe parowanie wody z gleby, jak również odparowanie przez roślinność. Gorsze niż zwykle warunki atmosferyczne wiosną miały duże znaczenie na kiełkowanie roślin, wiosenne krzewienie oraz wzrost. Majowe i czerwcowe nieliczne opady nie zapewniły roślinom wody do prawidłowej wegetacji. Niedorozwój i zmniejszony wzrost miał wpływ na plonowanie roślin. W związku z tą sytuacją wójt gminy Sobków w dniu 25 czerwca 2018 roku ogłosił wystąpienie klęski suszy – informację podano na stronie internetowej oraz na tablicach ogłoszeń we wszystkich sołectwach. Jedno-

cznie wójt wydał zarządzenie o powołaniu Komisji ds. szacowania strat. Od tego dnia poszkodowani przez suszę rolnicy mogli składać wnioski o oszacowanie strat w uprawach do 4 lipca 2018 r., w wyznaczonym terminie i poza nim wpłynęło 60 wniosków. Komisja trzyosobowa w składzie: pracownik ŚODR Modliszewice, przedstawiciel Świętokrzyskiej Izby Rolniczej oraz pracownik Urzędu Gminy w Sobkowie szacowała straty w uprawach roślin niezebranych. Zadaniem Komisji była ocena wizualna uprawy o poziomie straty wyrażonej w procentach. Komisja szacująca straty bardzo często miała wątpliwości, jaki jest poziom straty z powodu suszy, a jaki z powodu innych czynników, takich jak: siew roślin na glebach o nieodpowiedniej klasie boni-

tacyjnej, spóźniony termin siewu, zaniedbanie z powodu przygotowania gleby, brak chemicznej ochrony roślin i niewłaściwe zmianowanie. Kilku rolników było niezadowolonych z ustalonego przez Komisję procentu strat, ponieważ nie zgadzał się on z ich oczekiwaniami. 43 rolników uzyskało poziom 30% strat w gospodarstwie i ich protokoły zostały przesłane do zatwierdzenia przez wojewodę, 8 rolników nie osiągnęło tego poziomu, gdyż między innymi wpływ miała na to produkcja zwierzęca a w szacowaniu strat brana jest pod uwagę cała produkcja w gospodarstwie. Zatwierdzone przez wojewodę protokoły będą podstawą do korzystania z preferencji przewidzianych w ustawach. O możliwościach przewidzianych z tytułu suszy rolnicy będą powiadomieni. Protokoły z szacowania strat objęły 997 ha upraw.

*Informację przygotował
Grzegorz Wierzchowski*

Zmiany w kryterium dochodowym i świadczeniach z pomocy społecznej oraz świadczeniach rodzinnych

11 lipca 2018 roku Rada Ministrów przyjęła rozporządzenie w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej. Wyższe kryteria obowiązują od 1 października 2018 roku.

Nowe kryteria dochodowe uprawniające od października 2018 roku do świadczeń pomocy społecznej to:

- 701 zł dla osoby samotnie gospodarującej (wzrost o 67 zł),
- 528 zł dla osoby gospodarującej w rodzinie (wzrost o 14 zł).

Wartość dochodu miesięcznego z 1 ha przeliczeniowego – 308 zł (wzrost o 20 zł).

Zmianie ulegają również niektóre świadczenia z pomocy społecznej, w tym – 645 zł – maksymalna wysokość zasiłku stałego (wzrost o 41 zł).

31 lipca 2018 roku Rada Ministrów przyjęła rozporządzenie w sprawie wysokości dochodu rodziny albo dochodu osoby uczącej się stanowiących podstawę ubiegania się o zasiłek rodzinny i specjalny zasiłek opiekuńczy, wysokości świadczeń rodzinnych oraz wysokości zasiłku dla opiekuna.

Z dniem 1 listopada 2018 r., tj. od nowego okresu zasiłkowego, zmianie ulegają niektóre kwoty świadczeń rodzinnych tj.:

1. specjalny zasiłek opiekuńczy 620 zł (miesięcznie) wzrost 100 zł,
2. zasiłek dla opiekuna 620 zł (miesięcznie) wzrost 100 zł,
3. zasiłek pielęgnacyjny od 1 listopada 2018 r. do 31 października 2019 r. – 184,42 zł, od 1 listopada 2019 r. – 215,84 zł.

Pozostałe kwoty świadczeń rodzinnych oraz kryteria dochodowe pozostają bez zmian.

Dodatkowe informacje można uzyskać w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej ul. Rzeczna 8 w godz. pracy od 7.30 do 15.30, tel. 41 387 12 81.

Informacja dla mieszkańców miejscowości Brzegi na temat zmiany lokalizacji przystanków komunikacyjnych

Wójt gminy Sobków informuje, że w związku z wprowadzoną czasową zmianą organizacji ruchu na DK7 w miejscowości Brzegi **w dniu 5 września 2018 roku** w siedzibie Urzędu Gminy odbyło się spotkanie z przedstawicielami Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Rejon Dróg w Jędrzejowie odnośnie ustalenia dogodnej dla mieszkańców lokalizacji przystanków komunikacyjnych.

Następnie pracownicy Urzędu Gminy wraz z przedstawicielami Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad udali się na spotkanie w terenie z przedstawicielami firmy SALINI, która jest wykonawcą drogi ekspresowej S7. Podczas spotkania ustalono, że przystanki zlokalizowane przy zamkniętym odcinku DK7 **od dnia 6 września br.** przeniesione zostaną do centrum miejscowości Brzegi na przystanek znajdujący się przy skrzyżowaniu do miejscowości Żerniki.

Podsumowanie programu „Dobry Start” za okres od 1 lipca do 5 września 2018 r. w gminie Sobków

Program „Dobry Start” to 300 złotych jednorazowego wsparcia dla wszystkich uczniów rozpoczynających rok szkolny. Co ważne, rodziny otrzymują świadczenie bez względu na dochód. Program obejmuje dzieci wychowujące się zarówno w rodzinach, jak i te przebywające w pieczy zastępczej.

Od 1 lipca do 5 września br. do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sobkowie wnioski o świadczenie złożyło 712 rodzin,

w tym 219 wniosków przesłano wygodną drogą elektroniczną, natomiast tradycyjnych wniosków papierowych złożono 493. Świadczenie „Dobry start” do 5 września wypłacono 711 rodzinom, tj. 1047 dzieciom na ogólną kwotę 314 100 złotych.

Ważne! Rodzice, którzy nie złożyli jeszcze wniosków o ustalenie prawa do świadczenia „Dobry start” mają na to czas do 30 listopada 2018 r.

Wnioski złożone w okresie od 1 września 2018 r. do 30 listopada 2018 r. będą realizowane w terminie dwóch miesięcy, licząc od dnia złożenia wniosku. Wnioski złożone po upływie terminu tj. 30 listopada pozostawia się bez rozpatrzenia.



Zespół Placówek Oświatowych w Korytnicy

Ślubowanie

3 września 2018 roku w Zespole Placówek Oświatowych zainaugurowano uroczyste powitanie nowego roku szkolnego. Tradycyjnie pierwszy dzwonek obwieścił początek roku szkolnego. Zgromadzonych: nauczycieli, rodziców i uczniów serdecznie powitała dyrektor Marta Woźniak, która w szczególny sposób zwróciła się do dzie-



ci rozpoczynających naukę w klasie pierwszej. Po powitaniu głos zabrała wychowawczyni klasy pierwszej Bożena Chuda, która przygotowała krótki montaż słowny w związku z uroczystym ślubowaniem. Pierwszoklasiści dumnie przyrzekli, że będą systematycznie i starannie wywiązywać się z powierzonych obowiązków i zadań. Ceremonia ślubowania zakończyła się



włączeniem pierwszaków do grona społeczności szkolnej. Uczniowie najmłodszej klasy w szkole wspólnie z wychowawczynią radośnie wkroczyli w ten szkolny czas, by zgodnie z jego wskazówkami odmierzać kolejne dni swojej edukacji.

Narodowe Czytanie

7 września 2018 o godz. 10.30 w Zespole Placówek Oświatowych w Korytnicy odbyło się Narodowe Czytanie. Akcja, która promuje czytelnictwo i wzmacnia tożsamość narodową, w całej Polsce i na świecie została przeprowadzona 8 września 2017 roku pod patronatem Pary Prezydenckiej – prezydenta Andrzeja Dudy i jego małżonki Agaty Kornhauser-Dudy. W tym roku projekt ten miał niezwykle znaczenie – zbiegł się z wyjątko-

wą rocznicą Stuleciem Niepodległości Polski. Nie mogło zabraknąć więc utworu, który opisywałby tamtejsze realia. W tym roku wybrano „Przedwiośnie” Stefana Żeromskiego – pisarza naszego regionu, zwanego również Sumieniem Narodu. Projekt ten spotkał się z odzewem również w naszej społeczności szkolnej. Fragmenty dzieła Żeromskiego były czytane przez uczniów klas V–VIII oraz ich rodziców, którzy po raz pierwszy występowali przed większym audytorium, ale doskonale sprawdzili się w roli lektorów. Narodowemu czytaniu w naszej szkole przyświecało hasło zaczerpnięte z wymienionego dzieła – *Każdy ma swoje miejsce ulubione w dzieciństwie. To jest ojczyzna duszy*. Zwieńczeniem uroczystości była wspólna fotografia na tle przygotowanej na tę okoliczność gazetki.



Wycieczki stowarzyszenia Nowy Horyzont

„Cudze chwalicie, swego nie znacie” pod takim tytułem Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych Nowy Horyzont z Chomentowa, z sukcesem zrealizowało kolejny projekt.



Celem projektu była organizacja ogólnodostępnych imprez turystyki aktywnej. Poprzez poznanie okolic naszego regionu, jego środowiska przyrodniczego, tradycji, zabytków kultury i historii.

W ramach projektu w sierpniu br zorganizowaliśmy dwie wycieczki: pieszy rajd z Nowej Słupi na Święty Krzyż. W dniu wycieczki pogoda nam nie sprzyjała, ale mimo

wszystko uśmiechów i zadowolenia na twarzach uczestników nie brakowało. Kolejnym wyjazdem turystycznym był Sandomierz i Zamek Krzyżtopór w Ujeździe. W Sandomierzu mieliśmy przyjemność zobaczyć i skorzystać z atrakcji, jakie oferuje miasto m.in.: wawóz św. Królowej Jadwigi, kościół św. Jakuba, Zbrojownię Rycerską, Rynek a także Galerię



Figur Woskowych bohaterów serialu „Ojciec Mateusz”. W ramach wyjazdu nie zabrakło rejsu statkiem. W tym samym dniu odwiedziliśmy również Zamek Krzyżtopór w Ujeździe, gdzie po obejściu całego obiektu uczestniczyliśmy w Festiwalu Ognia. Projekt mógł być zrealizowany dzięki dofinansowaniu Marszałka Województwa Świętokrzyskiego. Wszystkim uczestnikom serdecznie dziękujemy za miło i aktywnie spędzony czas. Projekt cieszył się ogromnym zainteresowaniem, co mobilizuje nas do kolejnych działań.

Paulina Chwastek
Prezes Stowarzyszenia
Inicjatyw Społecznych Nowy Horyzont

Narodowe Czytanie 2018

Gminna Biblioteka Publiczna w Sobkowie po raz kolejny włączyła się w ogólnopolską akcję Narodowe Czytanie. Pod patronatem Pary Prezydenckiej RP wspólnie czytano fragmenty powieści Stefana Żeromskiego „Przedwiośnie”.



Prezydent RP Andrzej Duda w liście zapraszającym do akcji napisał: „W trwającym roku stulecia odzyskania niepodległości pragnę zaprosić Polaków do Narodowego Czytania właśnie »Przedwiośnia«. Jestem przekonany, że wspólna lektura tej pięknej i mądrej książki pomoże nam jeszcze bardziej przybliżyć się do doświadczeń sprzed wieku. Bardzo zależy mi na tym, aby tegoroczna akcja, oprócz jej stałego, głównego celu, którym jest promocja czytelnictwa, była też formą

uczczenia jubileuszu. A zarazem chcę, aby przesłanie Żeromskiego wzbogaciło program obchodów i wydarzeń o niezwykle istotny i potrzebny element krytycznej refleksji nad dziejami ojczystymi”.

„Przedwiośnie” Stefana Żeromskiego to polityczna powieść, w której pisarz dokonał bilansu pierwszych lat niepodległości Polski, zwracając uwagę na entuzjazm, chęć odbudowy państwa, ale także na błędy i zaniechania. Książka opowiada o życiu Cezarego Baryki, reprezentanta młodego pokolenia, urodzonego i wychowanego w Baku, przyjeżdżającego do odrodzonej po I wojnie światowej Polski. Została opublikowana w 1924 roku i do tej pory ukazało się ok. 120 polskich i ponad 10 zagranicznych jej wydań oraz dwie ekranizacje. Podczas zorganizowanego przez naszą bibliotekę spotkania młodzież oraz nauczyciele przypomnieli gościom fragmenty „Przedwiośnia”, wzbogacone prezentacją multimedialną oraz pieśniami tematycznymi. Biblioteka otrzymała z Kancelarii Prezydenckiej pamiątkową pieczęć tegorocznej odsłony Narodowego Czytania.

Edyta Wilk

GŁOS SOBKOWA

miesięcznik samorządowy gminy Sobków

Wydawca:

Urząd Gminy Sobków – tel. 41 387 10 37
fax. 41 387 10 34, sekretariat@sobkow.pl
www.sobkow.pl

Redagują: pracownicy Urzędu Gminy

Produkcja: Vena Studio, www.venastudio.pl

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiestacji tekstów oraz nadawania własnych tytułów. Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca.



Piknik rodzinny w Chomentowie

W dniu 2 września br. na nowo wybudowanym placu turystyczno-rekreacyjnym w Chomentowie odbył się piknik rodzinny „Łączymy pokolenia”, na który tłumnie przybyli mieszkańcy miejscowości i okolic oraz zaproszeni goście. Organizatorem pikniku było Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych Nowy Horyzont z Chomentowa. Celem imprezy było zaspokojenie potrzeb kulturalnych mieszkańców, ich aktywizacja i integracja. Podczas pikniku dokonano także uroczystego otwarcia nowego placu turystyczno-rekreacyjnego, który powstał przy kościele w Chomentowie z inicjatywy ks. Pawła Kolanowskiego – proboszcza parafii. Inwestycja kosztowała ponad 250 tys. zł i została sfinansowana ze środków pochodzących z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014–2020.

Piknik otworzyła prezes Stowarzyszenia Paulina Chwastek, witając przybyłych gości i dziękując księdzu proboszczowi za tę piękną inwestycję. Następnie ks. Paweł Kolanowski podziękował wszystkim tym, którzy mieli swój udział w realizacji tego zadania, a byli to: Paulina Chwastek, Renata Kwas, Tadeusz Domińczak – wójt gminy Sobków, Piotr Wawer – sekretarz gminy, Bogusława Wypych – prezes LGD „Gryf” w Jędrzejowie, projektant Mariusz Pobocho oraz Zakład Usługowo-Handlowy TOMBET, Tomasz Gwóźdź – wykonawca inwestycji. Po symbolicznym przecięciu wstęgi piknik rodzinny rozpoczął się na dobre. Na scenie zaprezentowały się dzieci i młodzież z Chomentowa i Staniowic, Koło Gospodyń Wiejskich Korytniczanki oraz zespoły Nidzianie z Sobkowa i Gratis z Kielc. Nie zabrakło też Zumby Fitness prowadzonej



przez instruktorkę Katarzynę Kramarczyk. Zwieńczeniem niedzielnej imprezy była dyskoteka pod gwiazdami, prowadzona przez zespół B&B z Jędrzejowa.

Dla uczestników pikniku organizatorzy przygotowali mnóstwo atrakcji: dmuchaną jeźdźdźnię, karuzele, trampolinę, malowanie buziek oraz gry i zabawy prowadzone przez animatorów z „Bajkowej Krainy”. Licznym atrakcjom towarzyszyła znakomita pogoda, co spowodowało, że chętnych do udziału w pikniku nie brakowało.

Piknik rodzinny „Łączymy pokolenia” zorganizowany został dzięki wsparciu Lokalnej Grupy Działania „Gryf” z Jędrzejowa, wójta gminy Sobków – Tadeusza Domińczaka oraz sponsorów:

- Zakład Usługowo-Handlowy TOMBET, Tomasz Gwóźdź
- Przedsiębiorstwo Inżynieryjno-Budowlane LWK Wojciech Stawecki
- Instal Bud, Roman Dziergwa
- Zakład Produkcyjno-Handlowy PROFAR
- Szym-Wik Stal Przemysław Kopeć
- Firma Usługowo-Handlowa KACWIK Ireneusz Binkowski
- Stef-Trans Group Piotr Stefaniec
- Stef-Trans Plus Krzysztof Stefaniec
- Marcin Serafin, Wiatrak w Chomentowie
- Państwo Wojciech i Małgorzata Chrabąszcz
- Eko-Wat Anna Miszczyk
- PHU „ALEX” Olga Kosowska
- Pan Stanisław Osowski



- Pan Zdzisław Sęk
- Pani Marianna Baran – Radna powiatu Jędrzejowskiego.

Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych Nowy Horyzont składa serdeczne podziękowania wszystkim sponsorom za okazane wsparcie, życząc sukcesów zarówno w życiu osobistym, jak i zawodowym. Ogromne podziękowania kieruje także do ks. proboszcza parafii w Chomentowie Pawłowa Kolanowskiego za zaangażowanie i wsparcie udzielone w organizację całego wydarzenia.





Nasze drużyny na zawodach wojewódzkich!

Po ubiegłorocznej wspaniałej obronie tytułu mistrza powiatu przez Kobiecą Drużynę Pożarniczą z Sokółowa Górnego przyszedł czas na rywalizację sportowo-pożarniczą na szczeblu wojewódzkim. To kolejny historyczny moment dla naszej gminy w wykonaniu jednostki OSP Sokółów Górny. W latach 2016 i 2018 najmłodsze przedstawicielki tej jednostki zaprezentowały swoje siły w mistrzostwach województwa, natomiast wśród rozgrywek seniorskich to debiut naszej gminy w rywalizacji o takiej randze.

Wojewódzkie Zawody Sportowo-Pożarnicze odbyły się 9 września br. na stadionie KS „Piast Stopnica”. W zawodach udział wzięło 13 drużyn kobiecych oraz 14 drużyn męskich. Rywalizacji z tak wieloma drużynami nie sposób porównać z niestety małym zainteresowaniem pożarnictwem wśród kobiecych drużyn w naszej gminie i powiecie. Dla kobiet z Sokółowa Górnego było to wspaniałe doświadczenie, ale też sprawdzenie własnych możliwości. Razem z trenerami do treningów przykładały się bardzo skrupulatnie i z wielkim zaangażowaniem, by tego dnia wystąpić jak najlepiej. Poświęciły mnóstwo swojego czasu, nerwów i sił. Niejednokrotnie całą drużyną wyjeżdżały poza gminę, by móc trenować również na nawierzchni tartanowej, a więc takiej, na jakiej odbyły się zawody.



Dziewczyny dały z siebie wszystko. Pierwsze tak ważne dla nich wystąpienie dało im siódme miejsce wśród Kobiecych Drużyn Pożarniczych województwa świętokrzyskiego!

Drużyna wróciła bogatsza o nowe doświadczenia. Jeśli tylko w kolejnych rywalizacjach sędziowie będą bardziej obiektywnie oceniać wszystkie jednostki, to o tym zespole przeczytają Państwo jeszcze nie raz.

Wśród Kobiecych Drużyn Pożarniczych czołowa klasyfikacja prezentowała się następująco:



- I miejsce KDP Łachów (powiat włoszczowski),
- II miejsce KDP Koniektoty (powiat staszowski),
- III miejsce KDP Wola Morawicka (powiat kielecki).

Wśród męskich drużyn na podium stanęły:

- I miejsce OSP Brudzów (powiat kielecki),
- II miejsce OSP Błogoszów (powiat jędrzejowski),
- III miejsce OSP Piestrzec (powiat buski).

Magdalena Marzec

